

1<sup>o</sup> stycznia 1871.

1.  
Rocznik  
Kalendarz  
Mam  
calutki  
winny  
dzygat  
wazyotheyo  
majinlowo  
denn  
Mamy

Posters

Mamumie droga

Dziś cię powinna być Mama była  
 odbroni odemnie słowo powitanie  
 i zyskujesz, jak mi się tu nie  
 bidzisz, ale się jał wesoła, i  
 jakas' siebie myśli nie mnie,  
 Mamu droga myśł tak mnie  
 przypuść gwałtownie żeby się nie  
 dać bombardować w I. jał  
 Zapowiedziano p.p. wyjechać, i  
 miliminy wozpoch wyjechać  
 powrocie, ale tymczasem  
 przeciwnie się nasze oddalenie  
~~prze~~ aż do dziś dnia, i dopiero poje-  
 chnie się wrócić. Mamy, Ma-  
 mie powiedz jał to dla moich  
 obściu dobrze się tu jest, i  
 i jał to namka patrzy i blaska  
 na to wypadki. Nary się wspany  
 historii, podziwiają i wyphwalają  
 zwycięstwo, sobory, namyją tyte

Koronowanych słowami „wielkimi”  
 parę się myśli i wyobrażenia o tym  
 co chwata „co wielkości, co święte,  
 Anaba widzieli te gwałtownie z bliska  
 aby je ocenić i rozumieć całą ich  
 okazy. Co klamstwo, zabójstwo,  
 kradzieży, porażeń, jaka bezwzględna  
 nie ludzkość, jaka okrutna, swi-  
 rwa drobiazgowość. Anaba też  
 widzieli z bliska aby wiedzieli do  
 jakiego stopnia niesumienne  
 usłachetnia i osyprera. —  
 Wie Mama się dowiadując papieża  
 pana Charitte przybliżyć tu  
 stuyi, okazy ich wiele  
 aginsto i tutaj się reformy.  
 W Białym Nowodzie, praliskim  
 protokół D. Jermitów, były tam  
 2 200 tonarów w komunię,  
 Emma kilka dni portland i o  
 grobu N. i. Padeyonde, w ka-  
 pliny podjęwmyj okole, 10  
 francis tysięc poboznie blerut,  
 kiady w kłodat im schaplerce.

Emma kilka dni Michalina mi przy-  
 sta powiedzieć się jakiś ciałemz do piero  
 po tyfusie, z szpitalu wychodzi, i  
 ma jucha co urlopem do domu i  
 że niema na sobie nic ciepłego. Mi-  
 brok blady, chudy, ciemne blypse  
 oczy od gorączki, ciemne, długie, brzo-  
 włosy rozrzucone po ciele, serce mi  
 się nad nim trzęsło, namawiałam  
 żeby został kilka dni że będziemy  
 mieli o nim słownie i że lepiej  
 przyjdzie do siebie. — „Oh non, non,  
 je voudrais aller chez ma mère  
 je m'ennuie sous elle.” Anaba  
 go było prosić, aleśmy go ciepłota  
 wbrała, taki był niebrosak content.  
 Mówił „c'est le froid qui m'a perdu  
 mais j'avions plus froid main-  
 tenant.” — Potem Anaba  
 serce bym sobie dla nich dla  
 rozplatać. pisolam D. P. Gurdjinskiemu  
 prosić aby z uszyłem D. i. i. i. i.  
 tyłko będzie mógł dla wiązki, tak  
 mi ich żoł. nasi wychodzą z 31% orka  
 po dziś dzień tutaj odbierają wsparcie  
 jak w każdym innym kraju. Wiem i  
 my jesteśmy winni miłosierdzia. W przeciągu  
 4 lat po roku 63. kład Renaud sam swoim sta-

staraniem zebrał dla naszych wyhodźców  
600.000 f. X Adamowai Jia co rok po 40  
i wiecej typisecy f. In. w dżięzności niezmi-  
enna de <sup>raz</sup> jahi wissieiu opionu se si, dla  
nich co zrobilo. — P. Montalumbert  
ma siostrzina w Schleswig, bardzo by  
jego matka chciała żeby go przenie-  
siono do Kierstwa, pisalamu d. P. Gu-  
dzinskiemu prosiąc żeby go do Dżergo-  
wa zaprosił, dał sposobności pol-  
wania, poznanie Chłapowski, i  
innych niewiemu tego czy odebrał,  
a to nieź pilna. —

Wł. Dobronale d. Louis pracował, jak  
my tu przyjęli aby nie tracił czasu  
załat chodząc do kolegów Jesuickich,  
kiedyśmy powiedzieli że jest uczniem  
Charlemagne, to się rektor skrzywił  
jako gdyby był trójny sąsiad. W kilka  
dni potem zadano wypracowanie o  
cudach na 17 czy 19 — uczniach Jesu-  
ickich, Władz; był 6! to dowodzi że  
diabeł nie tak esarny jak go malują.  
Bo on nawet nie był słyszał na ichi po-  
średniej z której to wypracowanie było  
sprawozdaniem. P. M. Manu-  
caluje i prosi adresować tak jak do-  
tychczas, zawsze mnie dojdzie. —